

KölnBäder GmbH · Kämmergasse 1 · 50676 Köln

Stadt Köln Geschäftsführung Bezirksvertretung 6 z.H. Frau Büscher-Kallen per Fax 0221-221-96400 Auskunft erteilt: Herr Schneider

Telefon:

Datum:

0221-178-2467

14.09.2012

Fax:

0221-178-98141

Auszug aus der Niederschrift der 25. Sitzung der Bezirksvertretung Chorweiler vom 06.09.2012

Hier: 8.3.2. Parkplatz Chorweilerbad /Antrag der CDU-Fraktion AN/1326/2012

Sehr geehrte Frau Büscher-Kallen,

bezugnehmend auf den o.g. Antrag nimmt die KölnBäder GmbH wie folgt Stellung:

Die KölnBäder GmbH hat sich bereits mehrfach in der Vergangenheit mit der Thematik "Fremdnutzung" des Parkplatzes am Chorweilerbad beschäftigt und Lösungsmöglichkeiten geprüft.

Ein vorrangiges Parken nur für Nutzer des Bades ist nur unter einer Absperrung des Parkraumes mittels Schrankenanlage möglich. Hierfür ist aber u.E. der Parkraum für eine Bewirtschaftung zu klein und die erforderlichen Investitionen sowie Instandsetzungsarbeiten (z.B. durch Vandalismus) einer Parkierungsanlage für eine wirtschaftliche Betriebsführung zu hoch.

Vor diesen Hintergründen wurde seitens der KölnBäder GmbH von einer Parkierungsanlage Abstand genommen.

Trotzdem prüfen wir zurzeit, ob eine komplette, nächtliche Abschaltung des gesamten Parkplatzes eine Verbesserung der Situation herbeiführt.

Mit freundlichen Grüßen

ppa. Marc Riemann

Leiter Bäderbetriebsmanagement

i.A. G. Schneider

Stellv. Leiter Bägerbetriebsmanagement